30, etajul
I: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 19.

Brașov, Luni-Marti 26 Ianuarie (7 Februarie).

1899.

Ungaria cu doi miniștri-presidenti.

În mijlocul încurcăturilor, ce caracterizează așa de mult era cea mai nouă dualistă, s'a ivit aparițiunea curioasă, că de două săptămâni încôce Ungaria are doi miniștri-presidenti: unul de fapt și altul *in spe*, d'er amândoi încredințați simultan de cătră monarch cu o misiune din cele mai grele și delicate, din câte s'au ivit până acum în viața parlamentară ungară.

Terminul de licitațiune se statorosește pe ziua de 31 Ianuarie (12 Febr.) a. c. la 11 ore în biserica rom. gr. or. din loc. Condițiunile de licitare și respective exploatare se pot vedea la președintele comitetului parochial George Ilie, unde sunt de înaintat și eventualele oferte.

Rêșnov, 17 (29) Ianuarie 1899.

Comitetul parochial:

George Ilie m. p., Romul Cristolovean, președinte. 482,1—3. notar.

Nr. 804—1898.

PUBLICAȚIUNE.

În 10 februarie 1899 înainte de prânz la 10 ore va avé loc în biroul oficiului orășenesc forestieral pertractarea de oferte a arândărei muntelui de pașunat „Șipot” (664.86 jugere catastreale) în revierul Șanțului vechiu.